Quæres igitur primò. Quandonam censetur debet gratia facta, vel facienda? Respondeo primò. Gratia privilegii tota consistens in prima concessione, ut est dispensatio in voto, in lege jejunii &c. & non in concessione alicuius facultatis, neque cum respectu ad tertium est gratia facta. Ita communis DD. apud Suarez l. 8. c. 4. Laymanni l. 1. trac. 4. c. 23. aliasque.

Respondeo secundò. Gratia privilegii consistens in concessione facultatis exercenda in favorem tertii indefinite, & sine determinatione certæ personæ, est gratia facta, ita pariter communis DD. in c. si cui de probandis in 6. Et ratio est: quando alicui conceditur, & delegatur facultas, ut illa libere uti possit erga quemque voluntate, gratia primariò fit ipsi delegato, adeoque est gratia facta; sed ita se res habet in presenti; ergo est gratia facta.

Respondeo tertio. Ex opposto, si facultas delegata sit in favorem determinata & nominata personæ, sive sit liberè, sive necessariè, & cum obligatione exercenda, non est gratia facta, sed facienda. Ratio est: quod tunc favor non habet ipsi delegato, sed determinata & designata personæ, respectu cujus primum deberin adducit, & ita colligitur ex cap. si cui citat, & mutando.

Quæres secundò. Quænam ex his gratiis ex priviliis exspiret morte concedentis?

Respondeo. Privilegium & gratia jam factum illimitatè, non expirat morte concedentis, tametsi res sit integra: expirat vero gratia facta, si res sit integra, hoc est, si gratia nondum sit in exercitum deducta, vel applicata tertio personæ. Ita Suar. Haunold, Petzschacher, & liique.

Prima pars habetur in c. si super gratia, defensa & pot. Jud. delegati, in c. ibi, siue ipsa gratia (habetur non nondum sit in ejus executione processum) morte non perimitur concedentis. Utique vero non habetur expressa in c. si cui de probandis in 6. habente: Si cui [nulla facta personarum expressione] sit gratia concessio facultas, ut autoritate Apostolica possit aliquibus personis idoneis in certa Ecclesia providere, vel beneficia [quorum collatum est ad sedem Apostolicam legitime devoluta] conservare &c. non expirat etiam reintera per obitum concedentis. Causa additur: quia bisignatus concessio, cum speciale gratiam continet, datur esse mansuram. Subjungitur: Secundum si super prævisione certa persona facienda sit data poena &c.